
 

  
 Z á p i s č. 8/2020 

z online jednání výboru TJ Kotva Braník dne 3.11.2020 
 
        Přítomni: Tomáš Michal, Petr Plašil, Tomáš Pospíšil,Petr Laník 
        Omluveni: Filip Jančar 

 
         0 /Zápis  
 

 VTJ schválil zápis VTJ č. 7/2020. 

        A/ Ubytovna  

 1/8 VTJ řeší dluh na ubytování dlouhodobě ubytovaného v souvislosti s COVID 19.  
 

         B/ Ekonomické informace  

2/8.     VTJ podal 31.10.2020 žádost o dotaci COVID ubytování za první vlnu epidemie na jaře 2020  
Schváleno (Pro 4; Proti 0)  

3/7 VTJ bude připravovat podklady pro konferenci 
Schváleno (Pro 4; Proti 0) 

C/ Ostatní  

4/01     VTJ informuje o úředních hodinách v kanceláři TJ: 
  - pondělí 15 - 19 hodin  
  - středa 15 - 19 hodin  

3/8 VTJ byl seznámen T.Michalem o výsledku schůzky se zástupci Stavebního úřadu Prahy 4 a zástupci 
Povodí Vltavy. Bylo nám uloženo do 11.11.2020 předložit na Stavební úřad Prahy 4 všechny dokumenty 
týkající se vzniku předmětných staveb – půjčovna, ploty a osvětlení kanoepolového hřiště (vše v prostoru 
bývalého kempu.  

4/8 Na stejné schůzce byla TJ předána výzva od Povodí Vltavy k „legalizaci“ mol podle nové legislativy. VTJ 
kontaktoval oddíl PDBC a SK Hamr a vyzval je k dodání všech podkladů ke stavbě jejich mola. 
Termín zaslání žádostí na Povodí Vltavy je 10.11.2020. 

5/8 VTJ obdržel žádost o zřízení samostatného oddílu SUP v rámci TJ. VTJ nemá námitek proti vzniku nového 
oddílu a schválení vzniku nového oddílu předloží se souhlasným stanoviskem Konferenci delegátů 
Schváleno (Pro 4; Proti 0) 

6/8 VTJ souhlasí s pokračováním přípravy nových webových stránek TJ a pověřuje Petra Laníka 
kontaktováním zástupců jednotlivých oddílů (kteří spravují oddílové weby) a představením možností 
nového webu a případném sjednocení vzhledu webových stránek (sjednocení vzhledu podléhá schválení 
jednotlivých výborů oddílů)  
Schváleno (Pro 4; Proti 0) 

7/8 VTJ  souhlasí s kontaktováním Úřadu Městské části Praha 4, odboru životního prostředí se žádostí o 
kontrolu stromu na nádvoří před vchodem do hostelu. 

Schváleno (Pro 4; Proti 0) 
8/8 VTJ rozhodl v souvislosti s epidemií Covid 19 a na základě platných Nařízení Vlády ČR a podle  

Zákona č. 191/2020Sb., tzv. lex covid, který umožňuje, aby se valná hromada spolku konala i 
korespondenčně, byť to stanovy normálně neumožňují o konání letošní Konference ve zvláštním režimu. 
Od 20.11.2020 proběhne Konference delegátů mimo zasedání (per rollam). Pro tuto Konferenci byl VTJ 
schválen speciální Jednací řád, který je přílohou tohoto zápisu. Konferenci bude předloženo Usnesení 
s body, které podle Výboru TJ lze v tomto režimu schválit. 
 

 



 
Tyto body budou: 

1. informace o hospodaření v období leden - říjen 2020 
2. Zpráva o činnosti za rok 2020 
3. Zpráva kontrolní komise za období období leden - říjen 2020 
4. Návrh rozpočtu na rok 2021 
5. odstoupení Filipa Jančara z postu místopředsedy a člena výboru TJ s tím, že dovolba členů VTJ a 

volba místopředsedy se provede hned jak to situace dovolí na prezenční konferenci, nejpozději však 
tři měsíce od skončení mimořádných opatření 

6. zřízení oddílu SUP 
7. schválení ing. Jiřího Vojty čestným členem TJ na návrh oddílu OPT 

Delegáti konference dostanou podklady nejpozději 20.11.2020 emailem nebo poštou na adresu trvalého 
pobytu. 

Schváleno (Pro 4; Proti 0) 
 

 

  D/ Oddíly 

9/8 Vzhledem k výše uvedenému zákonu a automatickému prodloužení funkcí, žádá VTJ oddíly o odložení 
Výročních oddílových schůzí na pozdější dobu, nejpozději však tři měsíce od skončení mimořádných 
opatření nebo pokud je to nezbytně nutné, řešili jednání mimo zasedání podle stejných pravidel jako jsou 
schválena pro jednání Konference delegátů. Mandát zvolených delegátů pro letošní Konferenci delegátů se 
automaticky podle výše uvedeného prodlužuje o 3 měsíce po skončení mimořádných opatření a proto 
pokud odložíte svoje Výroční schůze, neohrozí to budoucí prezenční „volební“ část Konference delegátů. 

 

 
 Příští schůze VTJ bude 10.11.2020 v 17:30 - online.  

 
Zapsal: Petr Plašil Schválil: Tomáš Michal 

 



              TJ Kotva Braník z.s.  
U ledáren 1557/1  

                                                                                                                   147 00 Praha 4 – Braník  
             IČO 00537462   

                                                                                                                            
        V Praze dne 20.11.2020 

Vážení delegáti Konference delegátů TJ Kotva Braník, 
 
v souvislosti s epidemií Covid 19 a na základě platných Nařízení Vlády ČR a podle Zákona č. 191/2020 Sb., (lex covid), který 
umožňuje, aby se valná hromada spolku konala i korespondenčně, byť to stanovy normálně neumožňují, předkládá Výbor 
TJ Konferenci delegátů ke schválení níže uvedené usnesení. Dle čl. III, odstavce 2, bodu 2.13 Stanov je zapotřebí k přijetí 
usnesení o tomto návrhu nadpoloviční většiny hlasů všech delegátů. Průběh celé konference delegátů se řídí jednacím řádem 
schváleným Výborem TJ. Všechny potřebné podklady byly zaslány delegátům společně s tímto hlasovacím lístkem. 
 
Průběh hlasování 
Hlasování probíhá v termínu od 20.11.2020 do 20.12.2020 včetně. Hlasovat můžete pomocí přiloženého hlasovacího lístku 
a to třemi způsoby: 

• zasláním poštou na adresu TJ Kotva Braník z.s., U ledáren 1557/1, 14700 Praha 4 
• zasláním naskenovaného lístku emailem na adresu hlasovani@kotvabranik.cz 
• osobně vhozením do hlasovací urny umístěné v restauraci Kotva (z důvodu opatřením proti Covidu 19 u okénka) 

Úprava hlasovacího lístku 
Označte křížkem Vámi zvolenou variantu u každého bodu usnesení zvlášť, vyplňte své jméno a příjmení, datum narození, 
oddíl (za jaký jste delegováni), datum a lístek podepište (viz vzor hlasování na obr. níže) 
 

 

 
 
 
 



              TJ Kotva Braník z.s.  
U ledáren 1557/1  

                                                                                                                   147 00 Praha 4 – Braník  
             IČO 00537462   
a) Zpráva o činnosti za období leden až říjen 2020 
 
V uplynulém roce jsme se v důsledku omezení souvisejících s COVID 19 a zároveň znemožněním pořádání tradičních akcí 
v loděnici, zaměřili na rekonstrukce vnitřních prostor TJ Kotva, rekonstrukci některých pokojů a výstavbu nové „letní“ sociálky 
v prostorách starých toalet a bytu kustoda. Po plném otevření sportovišť a s nástupem nové sezóny Vám budou již plně 
k dispozici sprchy se šatnou s uzamykatelnými skříňkami a novými toaletami. 
V měsíci listopadu a prosinci ještě pokračují dokončovací práce na rekonstrukci zadního schodiště (úniková cesta). 
Na jaře proběhla rekonstrukce a reorganizace v boxech, vzhledem ke zvýšenému zájmu členů o uložení lodí, rozšíření prostor 
pro nový oddíl SUP a vzniku prostoru pro komerční pronájem – Padddeboardshop. Boxy byly vyčištěny a uklizeny. 
Pokud to epidemiologická situace dovolila, pořádaly oddíly svoje tradiční oddílové akce, proběhl letní tábor TOMíků, dětská 
voda, vodácké výlety. 
Bohužel byl zrušen tradiční Klubák a RIO BOTIČO, které každý rok pořádá oddíl vodní turistiky. 
Od podzimu jsme poskytli prostor bývalé kempové kuchyňky pro dětský oddíl dobrovolných hasičů – SDH Braník. Oddíl má 
zájem podílet se s dětmi na akcích, které pořádáme. 
 
 
 

       
          Box před rekonstrukcí                      Boxy po rekonstrukci                          Boxy po rekonstrukci                              Boxy po rekonstrukci 

 

 

 
 

 
                                                              Chodba v rekonstrukci 

     
 
 
 



              TJ Kotva Braník z.s.  
U ledáren 1557/1  

                                                                                                                   147 00 Praha 4 – Braník  
             IČO 00537462   
 
 

                
Rekonstruovaná chodba a pokoj 

 

 
 
 

 
Rekonstruovaná chodba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
b) Zpráva kontrolní a revizní komise za období mezi konferencemi v roce 2019 – 2020 
 
Zpráva kontrolní a revizní komise je v samostatné příloze těchto podkladů. 
 



              TJ Kotva Braník z.s.  
U ledáren 1557/1  

                                                                                                                   147 00 Praha 4 – Braník  
             IČO 00537462   
c) Rozpočet na rok 2021 
Uvedené výsledky jednotlivých středisek jsou k 31.10.2020 a nejsou tedy konečné. 

Výsledovka po střediscích analyticky  Strana 1 
 TJ Kotva Braník z. s. IČ: 00537462  Rok: 2020 Dne: 19.11.2020 Tisk vybraných záznamů 
 Středisko: 71                                                      
TJ Kotva (hlavní činnost) 

     

Číslo  
Název účtu 

účtu 
Počátečn

í stav 
Obraty za 

období MD 
Obraty za 
období D 

Obraty 
rozdíl 

Koncový 
stav 

Náklady 
 501000 Spotřeba materiálu 0,00 33 654,64 0,00 33 654,64 33 654,64 
 501160 Spotřeba materiálu drobný majetek 0,00 12 975,21 0,00 12 975,21 12 975,21 
504000 
50x 

Prodané zboží 
Spotřebované nákupy 

0,00 7 391,30 0,00 7 391,30 7 391,30 
0,00 54 021,15 0,00 54 021,15 54 021,15 

511000 Opravy a udržování 0,00 84 260,91 0,00 84 260,91 84 260,91 
518000 Ostatní služby 0,00 76 765,80 0,00 76 765,80 76 765,80 
518300 Telefony, pošta, ost. popl. 0,00 4 473,04 0,00 4 473,04 4 473,04 
518600 Provozní služby  - úklid, odpad 0,00 5 676,06 0,00 5 676,06 5 676,06 
518740 Účetnictví, administrativa 0,00 270 000,00 0,00 270 000,00 270 000,00 
518823 
51x 

Nájemné Povodí 
Služby 

0,00 40 414,00 0,00 40 414,00 40 414,00 
0,00 481 589,81 0,00 481 589,81 481 589,81 

538000 
53x 

Ostatní daně a poplatky 
Daně a poplatky 

0,00 1 665,58 0,00 1 665,58 1 665,58 
0,00 1 665,58 0,00 1 665,58 1 665,58 

542000 Ostatní pokuty a penále 0,00 50,00 0,00 50,00 50,00 
549000 Jiné ostatní náklady 0,00 1 100,54 0,00 1 100,54 1 100,54 
549999 
54x 

Jiné ostatní náklady - přeplatky 
Ostatní náklady 

0,00 50,00 0,00 50,00 50,00 
0,00 1 200,54 0,00 1 200,54 1 200,54 

582000 
58x 

Poskytnuté členské příspěvky 
Poskytnuté příspěvky 

0,00 2 970,00 0,00 2 970,00 2 970,00 
0,00 2 970,00 0,00 2 970,00 2 970,00 

 Náklady celkem 0,00 541 447,08 0,00 541 447,08 541 447,08 

Výnosy 
 602120 Tržby z prodeje služeb krakorce a  0,00 0,00 73 920,17 73 920,17 73 920,17 
 602130 Tržby - půjčovna sportovních potře 0,00 0,00 5 715,70 5 715,70 5 715,70 
 602320 Tržby za pronájem kanceláří, sklad 0,00 0,00 987 509,45 987 509,45 987 509,45 
 604000 Tržby za prodané zboží 
 60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 

0,00 0,00 7 727,27 7 727,27 7 727,27 
0,00 0,00 1 074 872,59 1 074 872,59 1 074 872,59 

 644000 Výnosové úroky 0,00 0,00 518,61 518,61 518,61 
 649000 Jiné ostatní výnosy 
 64x Ostatní výnosy 

0,00 0,00 50 187,00 50 187,00 50 187,00 
0,00 0,00 50 705,61 50 705,61 50 705,61 

 684100 Přijaté členské příspěvky TJ 0,00 0,00 422 980,00 422 980,00 422 980,00 
 684200 Přijaté členské příspěvky oddílové 
 68x Přijaté příspěvky 

0,00 0,00 1 920,00 1 920,00 1 920,00 
0,00 0,00 424 900,00 424 900,00 424 900,00 

Výnosy celkem 0,00 0,00 1 550 478,20 1 550 478,20 1 550 478,20 
Hospodářský zisk za období 1 009 031,12  
Hospodářský zisk celkem  1 009 031,12 

 



              TJ Kotva Braník z.s.  
U ledáren 1557/1  

                                                                                                                   147 00 Praha 4 – Braník  
             IČO 00537462   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výsledovka po střediscích analyticky  Strana 2 
 TJ Kotva Braník z. s. IČ: 00537462  Rok: 2020 Dne: 19.11.2020 Tisk vybraných záznamů 
 Středisko: 72 
Provoz Valšovky 

     

Číslo  
Název účtu 

účtu 
Počátečn

í stav 
Obraty za 

období MD 
Obraty za 
období D 

Obraty 
rozdíl 

Koncový 
stav 

Náklady 
 501000 Spotřeba materiálu 0,00 11 655,55 0,00 11 655,55 11 655,55 
 502000 Spotřeba energie 
 50x Spotřebované nákupy 

0,00 17 838,29 0,00 17 838,29 17 838,29 
0,00 29 493,84 0,00 29 493,84 29 493,84 

511000 Opravy a udržování 0,00 15 061,77 0,00 15 061,77 15 061,77 
518000 Ostatní služby 0,00 13 201,56 0,00 13 201,56 13 201,56 
518300 Telefony, pošta, ost. popl. 0,00 57,00 0,00 57,00 57,00 
518600 
 51x Slu 

Provozní služby  - úklid, odpad 
žby 

0,00 350,50 0,00 350,50 350,50 
0,00 28 670,83 0,00 28 670,83 28 670,83 

Náklady celkem 0,00 58 164,67 0,00 58 164,67 58 164,67 

Výnosy 
 602120 Tržby z prodeje služeb krakorce a  0,00 0,00 7 200,00 7 200,00 7 200,00 
 602230 Tržby za ubyt. Valšovky 
 60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 

0,00 0,00 164 465,00 164 465,00 164 465,00 
0,00 0,00 171 665,00 171 665,00 171 665,00 

 684100 Přijaté členské příspěvky TJ 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 
 684200 Přijaté členské příspěvky oddílové 
 68x Přijaté příspěvky 

0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 
0,00 0,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00 

Výnosy celkem 0,00 0,00 174 865,00 174 865,00 174 865,00 
Hospodářský zisk za období 116 700,33  
Hospodářský zisk celkem  116 700,33 



              TJ Kotva Braník z.s.  
U ledáren 1557/1  

                                                                                                                   147 00 Praha 4 – Braník  
             IČO 00537462   

TJ Kotva Braník z. s. IČ: 00537462  Rok: 2020 Dne: 19.11.2020 Tisk vybraných záznamů 

 Středisko: 73 
Provoz vleky a Peugeot 

     

Číslo  
Název účtu 

účtu 
Počátečn

í stav 
Obraty za 

období MD 
Obraty za 
období D 

Obraty 
rozdíl 

Koncový 
stav 

Náklady 
 518000 Ostatní služby 0,00 2 425,76 0,00 2 425,76 2 425,76 
 51x Služby 0,00 2 425,76 0,00 2 425,76 2 425,76 

Náklady celkem 0,00 2 425,76 0,00 2 425,76 2 425,76 

Výnosy 
 602320 Tržby za pronájem kanceláří, sklad 0,00 0,00 6 673,59 6 673,59 6 673,59 
 60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 0,00 6 673,59 6 673,59 6 673,59 

Výnosy celkem 0,00 0,00 6 673,59 6 673,59 6 673,59 

 Hospodářský zisk za období 4 247,83  

 TJ Kotva Braník z. s. IČ: 00537462  Rok: 2020 Dne: 19.11.2020 Tisk vybraných záznamů 
 Středisko: 81 
Hostel  

     

Číslo  
Název účtu 

účtu 
Počátečn

í stav 
Obraty za 

období MD 
Obraty za 
období D 

Obraty 
rozdíl 

Koncový 
stav 

Náklady 
 501000 Spotřeba materiálu 0,00 6 074,51 0,00 6 074,51 6 074,51 
 501160 Spotřeba materiálu drobný majetek 
 50x Spotřebované nákupy 

0,00 2 476,86 0,00 2 476,86 2 476,86 
0,00 8 551,37 0,00 8 551,37 8 551,37 

511000 Opravy a udržování 0,00 109 733,00 0,00 109 733,00 109 733,00 
518000 Ostatní služby 0,00 500 465,78 0,00 500 465,78 500 465,78 
518600 Provozní služby  - úklid, odpad 0,00 16 632,85 0,00 16 632,85 16 632,85 
518823 
 51x Slu 

Nájemné Povodí 
žby 

0,00 103 258,48 0,00 103 258,48 103 258,48 
0,00 730 090,11 0,00 730 090,11 730 090,11 

 549000 Jiné ostatní náklady 
 54x Ostatní náklady 

0,00 -0,12 0,00 -0,12 -0,12 
0,00 -0,12 0,00 -0,12 -0,12 

Náklady celkem 0,00 738 641,36 0,00 738 641,36 738 641,36 

Výnosy 
 602600 Tržby za ubytovnu 
 60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 

0,00 0,00 797 220,07 797 220,07 797 220,07 
0,00 0,00 797 220,07 797 220,07 797 220,07 

 645000 Kurzové zisky 0,00 0,00 2,51 2,51 2,51 
 649999 Jiné ostatní výnosy - přeplatky 
 64x Ostatní výnosy 

0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 
0,00 0,00 402,51 402,51 402,51 

Výnosy celkem 0,00 0,00 797 622,58 797 622,58 797 622,58 
Hospodářský zisk za období 58 981,22  
Hospodářský zisk celkem  58 981,22 



              TJ Kotva Braník z.s.  
U ledáren 1557/1  

                                                                                                                   147 00 Praha 4 – Braník  
             IČO 00537462   
TJ Kotva Braník z. s. IČ: 00537462  Rok: 2020 Dne: 19.11.2020 Tisk vybraných záznamů 
 Středisko: 82 
Provoz Citröen 

     

Číslo  
Název účtu 

účtu 
Počátečn

í stav 
Obraty za 

období MD 
Obraty za 
období D 

Obraty 
rozdíl 

Koncový 
stav 

Náklady 
 501000 Spotřeba materiálu 0,00 489,01 0,00 489,01 489,01 
 50x Spotřebované nákupy 0,00 489,01 0,00 489,01 489,01 
 511000 Opravy a udržování 0,00 33 612,48 0,00 33 612,48    33 612,48 
 518000 Ostatní služby 0,00 15 509,10 0,00 15 509,10    15 509,10 
 51x Služby 0,00 49 121,58 0,00 49 121,58    49 121,58 
 538000 Ostatní daně a poplatky 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00    1 500,00 
 53x Daně a poplatky 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00    1 500,00 

Náklady celkem 0,00 51 110,59 0,00 51 110,59    51 110,59 

Výnosy 
 602130 Tržby - půjčovna sportovních potřeb 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 
 602320 Tržby za pronájem kanceláří, sklad 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 
 60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

Výnosy celkem 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

 Hospodářský zisk za období -44 110,59  

 Hospodářský zisk celkem  -44 110,59 
 
TJ Kotva Braník z. s. IČ: 00537462  Rok: 2020 Dne: 19.11.2020 Tisk vybraných záznamů 
 Středisko: 92 
OVT 

     

Číslo  
Název účtu 

účtu 
Počátečn

í stav 
Obraty za 

období MD 
Obraty za 
období D 

Obraty 
rozdíl 

Koncový 
stav 

Náklady 
 518000 Ostatní služby 0,00 2 587,52 0,00 2 587,52 2 587,52 
 51x Služby 0,00 2 587,52 0,00 2 587,52 2 587,52 

Náklady celkem 0,00 2 587,52 0,00 2 587,52 2 587,52 

Výnosy 
 602110 Tržby za sportovní činnost/zájezdy 0,00 0,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 
 602120 Tržby z prodeje služeb krakorce a  0,00 0,00 350,00 350,00 350,00 
 602130 Tržby - půjčovna sportovních potře 0,00 0,00 991,74 991,74 991,74 
 60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 0,00 4 441,74 4 441,74 4 441,74 
 684100 Přijaté členské příspěvky TJ 0,00 0,00 900,00 900,00 900,00 
 684200 Přijaté členské příspěvky oddílové 0,00 0,00 14 760,00 14 760,00 14 760,00 
 68x Přijaté příspěvky 0,00 0,00 15 660,00 15 660,00 15 660,00 

Výnosy celkem 0,00 0,00 20 101,74 20 101,74 20 101,74 

 Hospodářský zisk za období 17 514,22  

 Hospodářský zisk celkem  17 514,22 



              TJ Kotva Braník z.s.  
U ledáren 1557/1  

                                                                                                                   147 00 Praha 4 – Braník  
             IČO 00537462   
 
TJ Kotva Braník z. s. IČ: 00537462  Rok: 2020 Dne: 19.11.2020 Tisk vybraných záznamů 
 Středisko: 94 
TOM 

     

Číslo  
Název účtu 

účtu 
Počátečn

í stav 
Obraty za 

období MD 
Obraty za 
období D 

Obraty 
rozdíl 

Koncový 
stav 

Náklady 
 501000 Spotřeba materiálu 0,00 242 952,77 0,00 242 952,77 242 952,77 
 50x Spotřebované nákupy 0,00 242 952,77 0,00 242 952,77 242 952,77 
 518000 Ostatní služby 0,00 13 138,93 0,00 13 138,93 13 138,93 
 518500 Ubytování, zájezdy sport. 0,00 147 631,91 0,00 147 631,91 147 631,91 
 51x Služby 0,00 160 770,84 0,00 160 770,84 160 770,84 

Náklady celkem 0,00 403 723,61 0,00 403 723,61 403 723,61 

Výnosy 
 602110 Tržby za sportovní činnost/zájezdy 0,00 0,00 394 200,00 394 200,00 394 200,00 
 60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 0,00 394 200,00 394 200,00 394 200,00 
 684200 Přijaté členské příspěvky oddílové 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 
 68x Přijaté příspěvky 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

Výnosy celkem 0,00 0,00 406 200,00 406 200,00 406 200,00 

 Hospodářský zisk za období 2 476,39  

 Hospodářský zisk celkem  2 476,39 
 
 
TJ Kotva Braník z. s. IČ: 00537462  Rok: 2020 Dne: 19.11.2020 Tisk vybraných záznamů 
 Středisko: 95 
OLT 

     

Číslo  
Název účtu 

účtu 
Počátečn

í stav 
Obraty za 

období MD 
Obraty za 
období D 

Obraty 
rozdíl 

Koncový 
stav 

Náklady 
 518000 Ostatní služby 0,00 6 154,35 0,00 6 154,35 6 154,35 
 518500 Ubytování, zájezdy sport. 0,00 7 182,56 0,00 7 182,56 7 182,56 
 51x Služby 0,00 13 336,91 0,00 13 336,91 13 336,91 

Náklady celkem 0,00 13 336,91 0,00 13 336,91 13 336,91 

Výnosy 
 602110 Tržby za sportovní činnost/zájezdy 0,00 0,00 13 300,00 13 300,00 13 300,00 
 60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 0,00 13 300,00 13 300,00 13 300,00 
 684200 Přijaté členské příspěvky oddílové 0,00 0,00 8 520,00 8 520,00 8 520,00 
 68x Přijaté příspěvky 0,00 0,00 8 520,00 8 520,00 8 520,00 

Výnosy celkem 0,00 0,00 21 820,00 21 820,00 21 820,00 

 Hospodářský zisk za období 8 483,09  

 Hospodářský zisk celkem  8 483,09 



              TJ Kotva Braník z.s.  
U ledáren 1557/1  

                                                                                                                   147 00 Praha 4 – Braník  
             IČO 00537462   
 
 
TJ Kotva Braník z. s. IČ: 00537462  Rok: 2020 Dne: 19.11.2020 Tisk vybraných záznamů 
 Středisko: 96 
OPT 

     

Číslo  
Název účtu 

účtu 
Počátečn

í stav 
Obraty za 

období MD 
Obraty za 
období D 

Obraty 
rozdíl 

Koncový 
stav 

Náklady 
 501000 Spotřeba materiálu 0,00 825,62 0,00 825,62 825,62 
 50x Spotřebované nákupy 0,00 825,62 0,00 825,62 825,62 
 513000 Náklady na reprezentaci 0,00 6 807,33 0,00 6 807,33 6 807,33 
 518000 Ostatní služby 0,00 1 010,52 0,00 1 010,52 1 010,52 
 518300 Telefony, pošta, ost. popl. 0,00 315,00 0,00 315,00 315,00 
 51x Služby 0,00 8 132,85 0,00 8 132,85 8 132,85 

Náklady celkem 0,00 8 958,47 0,00 8 958,47 8 958,47 

Výnosy 
 684200 Přijaté členské příspěvky oddílové 0,00 0,00 7 560,00 7 560,00 7 560,00 
 68x Přijaté příspěvky 0,00 0,00 7 560,00 7 560,00 7 560,00 

Výnosy celkem 0,00 0,00 7 560,00 7 560,00 7 560,00 

 Hospodářský zisk za období -1 398,47  

 Hospodářský zisk celkem  -1 398,47 
 
 
 TJ Kotva Braník z. s. IČ: 00537462  Rok: 2020 Dne: 19.11.2020 Tisk vybraných záznamů 
 Středisko: 97 
OVS 

     

Číslo  
Název účtu 

účtu 
Počátečn

í stav 
Obraty za 

období MD 
Obraty za 
období D 

Obraty 
rozdíl 

Koncový 
stav 

Náklady 
 518510 Ostatní náklady na sport.činnost 
 51x Služby 

0,00 750,00 0,00 750,00 750,00 
0,00 750,00 0,00 750,00 750,00 

Náklady celkem 0,00 750,00 0,00 750,00 750,00 

Výnosy 
 684200 Přijaté členské příspěvky oddílové 
 68x Přijaté příspěvky 

0,00 0,00 960,00 960,00 960,00 
0,00 0,00 960,00 960,00 960,00 

Výnosy celkem 0,00 0,00 960,00 960,00 960,00 
Hospodářský zisk za období 210,00  
Hospodářský zisk celkem  210,00 

 
 
 
 



              TJ Kotva Braník z.s.  
U ledáren 1557/1  

                                                                                                                   147 00 Praha 4 – Braník  
             IČO 00537462   
 
 TJ Kotva Braník z. s. IČ: 00537462  Rok: 2020 Dne: 19.11.2020 Tisk vybraných záznamů 
 Středisko: 98 
OKP 

     

Číslo  
Název účtu 

účtu 
Počátečn

í stav 
Obraty za 

období MD 
Obraty za 
období D 

Obraty 
rozdíl 

Koncový 
stav 

Výnosy 
 684200 Přijaté členské příspěvky oddílové 
 68x Přijaté příspěvky 

0,00 0,00 1 620,00 1 620,00 1 620,00 
0,00 0,00 1 620,00 1 620,00 1 620,00 

Výnosy celkem 0,00 0,00 1 620,00 1 620,00 1 620,00 
Hospodářský zisk za období 1 620,00  
Hospodářský zisk celkem  1 620,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              TJ Kotva Braník z.s.  
U ledáren 1557/1  

                                                                                                                   147 00 Praha 4 – Braník  
             IČO 00537462   
Rozpočet na rok 2021 
 
K 20.11.2020 je na účtech TJ Kotva Braník: 
na běžném účtu   32 098,37 Kč 
na spořícím účtu             800 446,24 Kč  
na eurovém účtu   12 851,38 EUR (při dnešním kurzu 339 276,432 Kč) 
 
Při návrhu rozpočtu vycházíme z průběžných výsledků k 31.10.2020 s predikcí výnosů a nákladů do konce roku 2020. 
Doplňkově jsme využili výstupy z přehledů, které si vede VTJ. Provedené úpravy zahrnují známé a očekávané skutečnosti. 
Změny mohou nastat zejména v oblasti příjmu z ubytování, nově získaných dotací a grantů (např. schválením podané žádosti 
COVID UBYTOVÁNÍ).  
Vzhledem k nejasné situaci s pokračováním epidemie COVID v roce 2021 počítáme na straně příjmové s výrazně menším 
příjmem z ubytování než v minulých letech. Snížením zisku z provozu ubytovny a současně potřebou pokrýt režijní náklady 
dochází ke zvýšení členských příspěvků a poplatků na rok 2021. Na výdajové straně naopak navrhujeme menší výdaje do 
rekonstrukce areálu. V rozpočtu počítáme i s rezervu 100 000 Kč na nepředvídatelné situace, Kterou lze v případě její 
nevyužití použít na vyrovnání navržené ztráty. 
Rozpočet je navržen jako ztrátový ve výši 40 000 Kč. 
 

Návrh rozpočtu režie TJ Kotva na rok 2021   
Popis návrh 
Spotřeba materiálu režijní 60 000,00 
DHIM nákup  25 000,00 
Spotřeba PHM Peugeot, Citroen 5 000,00 
El.energie 230 000,00 
Plyn 350 000,00 
Vodné a stočné 200 000,00 
Opravy areálu 100 000,00 
Náklady na reprezentaci 30 000,00 
Nakoupené služby režijní 90 000,00 
Telefony, pošta ost. Pop. 7 000,00 
ubytování, zájezdy sport. 25 000,00 
Provozní služby - úklid, odpad 40 000,00 
Reklama a inzerce 3 000,00 
Účetnictví, administrativa 325 000,00 
Nájemné 45 000,00 
Mzdové náklady zaměstnaci a brigády 130 000,00 
Daň z nemovitostí 14 000,00 
Ostatní daně a poplatky  75 000,00 
Ostatní pokuty a penále 0,00 
Bankovní poplatky 0,00 
Ostatní náklady 5 000,00 
Odpisy 140 000,00 
Zaplacené členské příspěvky 3 000,00 
Rezerva nepředv. události 100 000,00 
Celkem náklady                  2 002 000,00 
členské příspěvky TJ 500 000,00 
členské příspěvky oddílové 3 000,00 
Přijaté dary 10 000,00 
Přijaté dotace   
Pronájem Peugeot 0,00 
tržby z pronájmu 1 000 000,00 
tržby z půjčovny sport. Potřeb 2 500,00 
tržby z skříňky a krakorce 75 000,00 
Tržby za ostatní služby 10 000,00 
Jiné provozní výnosy 1 500,00 
Neodpracované brigády 0,00 
zisk z ubytovacích služeb  250 000,00 
zisk z provozu Valšovek 110 000,00 
Celkem výnosy 1 962 000,00 

 
     Zisk/Ztráta                     -40 000,00 Kč 
 
 
 



              TJ Kotva Braník z.s.  
U ledáren 1557/1  

                                                                                                                   147 00 Praha 4 – Braník  
             IČO 00537462   
 
d) Rezignace Filipa Jančara na funkci místopředsedy a člena VTJ, dovolba členů VTJ a místopředsedy  
 
VTJ navrhuje vzít na vědomí odstoupení Filipa Jančara z postu místopředsedy a člena výboru TJ k 30.11.2020 a souhlasit s 
tím, že dovolba členů VTJ a volba místopředsedy se provede hned jak to situace dovolí na prezenční konferenci, nejpozději 
však tři měsíce od skončení mimořádných opatření. 

 
VTJ tímto děkuje Filipu Jančarovi za práci odvedenou pro TJ za řadu let v pozici místopředsedy 
TJ a věříme, že zůstane nadále aktivním členem TJ i v dalších letech. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
e) Zřízení oddílu SUP 
Představení oddílu SUP, činnost a plány do budoucna v rámci TJ Kotva Braník v příspěvku od Lucie Rabb, který je přiložen 
k těmto podkladům. 
VTJ se záměrem zřízení nového oddílu SUP v TJ Kotva Braník souhlasí a tento záměr podporuje.  
 
 
f) Čestné členství v TJ Ing. jIřího Vojty 
 

Ing. Jiří Vojta je v loděnici (která fungovala pod různými názvy jako např. KVT, KČT, opět KVT, 
Sokol Hodkovičky, Spartak Aeropal Modřany, Slavoj PaC, Dynamo Michle, od r.1965 Kotva 
Braník) od narození. Jeho rodiče totiž byli v loděnici členy. Platícím členem je myslím od svých 
10 let, ostatně jako my ostatní, co jsme také v loděnici od narození. V dorosteneckém a dospělém 
věku se věnoval rychlostní kanoistice a běhu na lyžích. Byl držitelem 1. výkonnostní třídy v 
kanoistice, na lyžích se několikrát zúčastnil Vasova běhu a Jizerské padesátky a mnoha dalších 
závodů na běžkách. Kromě toho provozoval vysokohorskou turistiku, ve které získal cvičitelskou 
kvalifikaci. Ve všech těchto aktivitách vystupoval jako reprezentant TJ KOTVA. Ve zralejším věku 
se začal věnovat vodní turistice, kde získal kvalifikaci cvičitele vodní turistiky a pěší turistice, kde 
je velmi aktivním členem OPT a má na svém kontě mnoho odvedených akcí oddílu. I nadále se 

věnuje rychlostní kanoistice, kde je členem posádky dračí lodě a ve veteránské kategorii získal bronzové medaile na ME 
2013(2x) a na ME 2014 a ME 2015. Je dlouholetým členem výboru oddílu pěší turistiky, dlouhá léta působil jako člen sboru 
cvičitelů oddílu vodní turistiky KTV a po dobu 12 let byl členem VTJ, krátce ve funkci místopředsedy VTJ. Je čestným členem 
OPT. Je členem OPT, OVT a OLT.  Z výše uvedených důvodů jej VOPT navrhl jmenovat čestným členem TJ. 

Ing. Václav Pešata 
předseda VOPT 

 
VTJ se k návrhu výboru OPT připojuje a děkuje Jirkovi za jeho dlouholetou reprezentaci oddílu na sportovním poli i za jeho 
práci ve Výboru TJ. 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva kontroJní a revizní komise za období mezi konferencemi
v roce 2019 - 2OZ0

Kontrolní komise pracovala ve složení Zuzana Doležatová, Jiřina Novotná a Vladimír
Martínek.

Kontrola účetních dokladů za rok 2020:
Vzhledem k epidemiologické situaci v tomto roce KK kontrolovala účetnictví z domova
v úČetním programu ,,Pohoda", ke kterému má přístup. KK nemá k vedení účetnictví
připomínky,

V Praze dne 19.11.2020 J*,il/
za kontrolní komisiTJ kotva

Madimír Martínek
předseda kk



1 
 

 
 

Oddíl SUP Kotva Braník 
Úvod 
 
Stand up paddleboarding (zkratka SUP) je poměrně mladý sport, jak ve světě, tak v České republice. 
Paddleboarding je původně oceánský sport s pádlováním na rozbouřené mořské hladině, který se po roce 
2010 dostává i do Evropy a k nám do ČR na klidnější hladiny přehrad a jezer. V České republice je 
paddleboarding oblíbený jako rekreační aktivita, ale od roku 2017 i jako organizovaný sport se závodním 
seriálem Český pohár v paddleboardingu pořádaným Českou Federací Stand Up Paddle (ČFSUP), která je 
členem Mezinárodní surfařské asociace (ISA) mající v gesci olympijskou úroveň surfingu a v budoucnu i 
stand up paddleboardingu.  
 
K pádlování ve stoje není potřeba mnoho sportovního vybavení – stačí paddleboard (nafukovací nebo pevný 
karbonový) a pádlo. Jelikož jsou ale pevné paddleboardy neskladné je tento sport náročnější na logistiku 
v případě, že se mu chceme aktivně věnovat několikrát v týdnu. Proto jsme hledali vhodné zázemí u vody, 
kde bychom se mohli věnovat paddleboardingu nejen individuálně, ale i organizovaně ve skupinách. Což se 
nám nakonec podařilo a našli jsme vstřícnou a přátelskou loděnici u vás na Braníku, za což jsme opravdu 
vděční. 

Činnost 2020 
 
Tento rok je pro nás začátkem, kdy jsme ve třech lidech dali dohromady myšlenku a vize našeho fungování 
v budoucnu. Oznámili jsme v paddleboardové komunitě možnost využívat loděnici v Braníku a náš plán 
založení paddleboardového oddílu.  
 
Nyní je nás 11 členů (ve věkovém rozmezí 18-60 let) a sídlíme v boxu č.1.  
 
Naši členové jsou závodníci, kteří se účastní závodů Českého poháru v paddleboardingu a MČR, ale i 
začínající paddleboardisté, kteří nás oslovili, protože bydlí v okolí nebo na trase loděnice v Braníku. 
 
Tento rok jsme se i z důvodu hygienických opatření scházeli spíše méně často a každý využíval loděnici 
individuálně a spíše jsme pracovali na náboru členů a výběrem vhodné skladby oddílového sportovního 
materiálu. 

 
Workshop techniky pádlování s novým členem 

 



2 
 

 
Společná vyjížďka ve výletním tempu 

 

 
Společný trénink 

Plány 2021+ 
 Do budoucna bychom rádi zformovali pravidelné tréninky pro zájemce. 
 Nabízíme možnost paddleboardového workshopu, kde vysvětlíme základní techniku pádlování na 

paddleboardu i pro členy TJ Kotva Braník z jiných oddílů. 
 Nabízíme pronájem sportovního materiálu (vhodného na tréninky i závody) jednorázově i na 

sezónu. Při vlastním pořizování nabízíme finančně výhodnější přístup ke sportovnímu vybavení. 
 Rádi bychom v budoucnu pracovali i s mládeží. 
 V rámci našeho sportu bychom chtěli být součástí České Federace Stand Up Paddle. 
 Rádi se budeme zapojovat do aktivit v rámci TJ. 

 

 
 
 



3 
 

Další informace o stand up paddleboardingu v ČR 
 
Sezóna paddleboardisty trvá, dokud není zamrzlá voda. Hlavní sezónou je pak období od května do října. 
 
Hlavní závodní disciplíny jsou:  

 Long distance – vytrvalostní závod na 10-12 km v hlavní kategorii OPEN 
 Technical race – více kolový technický závod mezi bójemi s rozběhem ze břehu a výběhy z vody cca 4 km 
 Sprint – dynamický závod na 200 m s jednou otočkou kolem bóje 

 
Česká republika měla svůj reprezentační tým na několika Mistrovstvích světa (2017,2018, 2019) a v červnu 2021 se 
závodníci připravují na Mistrovství světa na Balatonu v Maďarsku. 
 
ČR hostuje mezinárodní závod světové série Euro Tour v Praze kolem Střeleckého ostrova. Druhý ročník závodu 
Prague Paddle Fest se bude konat v červnu 2021. 
 
Česká Federace Stand Up Paddle vede kromě pohárového bodování také Ranking všech českých závodníků (i těch 
žijících v zahraničí), do kterého jsou započítány i zahraniční závody. Tento Ranking odráží výkonnost českých jezdců 
za posledních 52 týdnů. Více informací najdete na www.cfsup.cz  
 

Kontaktní údaje 
Lucie Raab, raab.lucie@gmail.com, 737506843 

 

 

 

Závody Českého poháru v paddleboardingu 



 
TJ KOTVA Braník z.s.    

TJ Kotva Braník z.s.   

JEDNACÍ ŘÁD  
 

Konference delegátů TJ Kotva Braník konané mimo zasedání (hlasování per rollam)                     
v souvislosti s epidemií koronaviru SARS CoV-2 (též COVID-19) a s tím souvisejících omezení                         
ze strany vlády ČR a Ministerstva zdravotnictví ČR. 

  
    

Preambule 

 

Výbor TJ Kotva Braník z.s. (výkonný orgán) TJ Kotva Braník z.s., IČO: 00537462, se sídlem                             
U ledáren 1557/1, Braník, 147 00 Praha, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném                       
Městským soudem v Praze pod sp. zn. L L263/MSPH (dále jen „Spolek“), rozhodl, že                           
Konference delegátů v roce 2020 proběhne vzdáleně s elektronickým hlasováním (per                 
rollam), a to v důsledku epidemie koronaviru SARS CoV-2 (též COVID-19) a s tím                       
souvisejících omezení ze strany vlády ČR a Ministerstva zdravotnictví ČR. 

 
1. Možnost konání jednání a rozhodování spolkových orgánů mimo zasedání, tedy např.                     

per rollam, i v případě, že tato možnost není zakotvena v zakladatelském právním                     
jednání daného spolku (stanovy), vyplývá ze zákona č. 191/2020 Sb., o některých                       
opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie koronaviru SARS CoV-2 na osoby účastnící                     
se soudního řízení, poškozené, oběti trestných činů a právnické osoby a o                       
změně insolvenčního zákona a občanského soudního řádu (dále jen „Lex Covid“), a to                   
konkrétně v ust. § 18 a násl. 

 
2. Dle § 19 odst. 2 Lex Covid platí, že: „Nestanoví-li zákon nebo zakladatelské právní                           

jednání podmínky rozhodování podle odstavce 1, určí je v případě nejvyššího orgánu                       
statutární orgán, v případě jiného orgánu tento orgán. Tyto podmínky musí být členům                         
orgánu oznámeny v dostatečném předstihu před rozhodováním“. 

 
3. Výbor TJ v návaznosti na shora uvedené rozhodl o konání Konference delegátů                     

vzdáleně s elektronickým hlasováním, tedy per rollam, a to na základě pravidel                     
stanovených tímto jednacím řádem. 

 
4. Z důvodů omezujících opatření způsobených epidemií koronaviru SARS CoV-2 a s tím                     

souvisejícího nestandardního způsobu konání Konference delegátů jsou na program                 
jednání zařazeny pouze otázky, jejichž projednání nesnese odkladu z důvodů                 
provozních či důvodů stanovených obecně závaznými právními předpisy. 

1/3  
  



 
TJ KOTVA Braník z.s.    

 

 

 
I. Svolání Konference delegátů TJ Kotva Braník z.s. a usnášeníschopnost 

 

1. Za okamžik svolání Konference delegátů se považuje odeslání pozvánky s návrhem                   
programu, a to formou: 

a) emailové zprávy na emailové adresy členských subjektů evidované v databázi                 
členů  

b) členům, kteří nemají emailovou adresu dopisem na adresu trvalého bydliště                   
evidované v databázi členů  
 

2. Povinnou přílohou pozvánky je: 
a) tento jednací řád,  
b) návrh usnesení k jednotlivým bodům programu, 
c) podklady k jednotlivým bodům programu. 
 

3. Konference delegátů je usnášeníschopná, pokud se hlasování účastnila nadpoloviční                 
většina všech delegátů. Hlasování se účastní takový delegát konference, který hlasuje                     
způsobem a ve lhůtě stanovených tímto jednacím řádem alespoň o jednom bodu                       
programu. 

4. Z důvodů omezujících opatření způsobených epidemií koronaviru SARS CoV-2 a                   
zjednodušení průběhu Konference delegátů není možné předkládat protinávrhy               
k předloženým návrhům usnesení k jednotlivým bodům programu. 

 

II. Průběh konání Konference delegátů 
 

1. Hlasování probíhá elektronicky formou emailové zprávy nebo vhozením do hlasovací                   
urny umístěné v restauraci v loděnici.  
Členové hlasující: 

a) emailem hlasují zasláním emailové zprávy z elektronické adresy na kterou                 
dostali podklady s hlasovacím lístkem na elektronickou adresu zřízenou pro                   
potřeby hlasování mimo zasedání hlasovani@kotvabranik.cz, a to jednou               
emailovou zprávou ke všem bodům programu, přičemž v rámci takové                 
emailové zprávy hlasují přiložením zaslaného hlasovacího lístku označeného u                 
jednotlivých bodů programu „PRO, PROTI nebo ZDRŽEL SE“  

b) vhozením do urny zaslaného hlasovacího lístku označeného u jednotlivých                 
bodů programu „PRO, PROTI nebo ZDRŽEL SE“ a podepsáním se do                     
seznamu delegátů 

2. Lhůta pro hlasování je tímto jednacím řádem stanovena na 30 dnů ode dne svolání                           
Konference delegátů tj. do 20.12.2020 23:59:59 hod. V případě emailového hlasování                   
se za rozhodný považuje okamžik doručení emailové zprávy na předmětnou                   
elektronickou adresu. 

2/3  
  



 
TJ KOTVA Braník z.s.    

3. Usnesení každého bodu programu je přijato, hlasovala-li pro něho nadpoloviční                   
většina delegátů Konference. Za přítomného se delegát považuje tehdy, hlasoval-li alespoň                     
o jednom z bodů zařazených do programu způsobem a ve lhůtě stanovených tímto                       
jednacím řádem. 

 
 

III. Postup statutárního orgánu Spolku po ukončení hlasování 
 

1. Po vypršení lhůty pro hlasování dle čl. II tohoto jednacího řádu provede Výbor TJ                           
Kotva Braník vyhodnocení průběhu hlasování per rollam, a to tak, že: 
a) ověří mandát každého z hlasujících, tedy zda hlasoval v souladu s pravidly                 

stanovenými tímto jednacím řádem, 
b) na základě ověření mandátu hlasujících konstatuje, zda byla Konference                 

delegátů usnášeníschopná, 
c) vyhodnotí rozhodnutí o jednotlivých bodech programu. 

2. Výbor TJ provede zápis o vyhodnocení průběhu hlasování per rollam. 
3. Výbor TJ uloží výsledky hlasování, tj. všechny došlé emailové zprávy nebo prezenční                       

hlasy od každého z hlasujících, a to jak v elektronické, tak v tištěné podobě, aby bylo                           
možné provést kontrolu průběhu hlasování Konference delegátů. 

4. Statutární orgán zveřejní do 5 dnů ode dne lhůty pro ukončení hlasování výsledky                         
hlasování Konference delegátů, a to na webových stránkách TJ rozesláním těchto                     
výsledků emailovou zprávou na elektronické adresy všech členů TJ dle čl. I. odst. 1                           
tohoto jednacího řádu. 

 

IV. Náhradní Konference delegátů 
 

1. Zjistí-li statutární orgán Spolku postupem podle čl. III tohoto jednacího řádu, že                       
Konference delegátů nebyla usnášeníschopná, svolá náhradní Konferenci delegátů               
v souladu s ust. § 257 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, s tím, že pro                         
jednání náhradní Konferenci delegátů se použijí pravidla stanovená tímto jednacím                   
řádem obdobně. 

 

 

3/3  
  



 

 
 TJ KOTVA Braník z.s.  
  

Příloha č. IV. ke Směrnici č.1 
 

Přehled poplatků v TJ Kotva Braník z.s. 
 
Skříňky 
 

 
1) Hostující jsou veslaři a oddíl dračích lodí. 
 
Krakorce 
 

 
Ubytování na Valšovkách  
 

1)  zima: Vánoce od 23.12. – Velikonoce včetně  Velikonočního pondělí 
2) u pobytů členů delších než 10 dní v kuse je poskytnuta sleva ve formě každé 10-té noci zdarma 
3) v případě samostatné výměny prostěradlo/cícha/polštář 
4) Pronájem celé chalupy pro člena TJ předpokládá i účast nečlenů a proto je cena vyšší než počet postelí x člen. 
Vedoucí chalupy platí od 3 do 15 účastníků pobytu 50 % ceny za ubytování. Nad 15 ubytovaných za ubytování 
neplatí.  

Poplatky za využití sportovišť TJ, sauny a velkého sálu 
 

 
1)  pro členy TJ a hostující zdarma v pondělí 15:30 h – 20:00 h a ve čtvrtek pro členy TJ 18:30 h - 20:00 h, 
TOM 1 x za 14 dní ve středu 17:00 h – 19:30 h. 
Poplatek za roztopení sauny mimo uvedené časy 500 Kč  
Pokuta za neobsazení roztopené sauny (nikdo nedorazí) 500 Kč 
Poplatek pro hosta člena TJ za využití sportoviště   50 Kč 
 
 

Platnost od 1.1.2021 
1/2 

Člen TJ a hostující 1) Komerční pronájem 
Šatna, boxy, Valšovky cena Šatna, boxy Cena 
skřínka 150 Kč / rok Skříňka  1000 Kč / rok 

Člen TJ a hostující Komerční pronájem 
Umístění Cena za rok Umístění Cena za rok 
Klasický krakorec 250 Kč / loď 

Umístění 3000 Kč / loď 
Velkokapacitní v boxu 6 150 Kč / loď 

 Člen TJ a hostující 
Ostatní 

léto1) zima1) 
děti 0-3 roky včetně 0 Kč / noc 50 Kč/ noc 75 Kč / noc 
děti 4-10 let včetně 50 Kč / noc 85 Kč / noc 100 Kč / noc 
osoba 100 Kč / noc 2) 170 Kč / noc 200 Kč / noc 
osoba od 18-ti let Poplatek MÚ 20 Kč/ os / noc 
prádlo 70 Kč (30 Kč / 30 Kč / 10 Kč 3)) 70 Kč (30 Kč / 30 Kč / 10 Kč 3)) 
Pronájem celé chalupy 5 000 Kč / noc 4) 7 000 Kč / noc 

Sportoviště Člen TJ Hostující Ostatní 
Tělocvična zdarma  zdarma  200 Kč / hod 
Posilovna  zdarma  zdarma  100 Kč / hod 
Trenažérovna zdarma  zdarma  100 Kč / hod 
Hřiště  zdarma  zdarma  200 Kč / hod 
Sauna    zdarma 1)     zdarma 1) nelze 
Velký sál zdarma  zdarma  500 Kč / hod 



 

 
 TJ KOTVA Braník z.s.  
  
 
Půjčovné sportovních potřeb a vybavení v majetku TJ 
 
(pro členy TJ a hostující je zdarma vždy 1 ks vybavení na člena) 
 

1) Instruktora je nutné dohodnout předem 
2) Nafta není součástí ceny půjčovného a vždy se vrací s plnou nádrží 
3) Pro členy zdarma pouze na akce TJ, jinak je cena jako pro příchozí. 
Pokud bude zjištěno, že sportovní vybavení bylo půjčeno někomu jinému, člen zaplatí pokutu 500 Kč a půjčovné 
jako „ostatní“ za celou dobu pronájmu. 
 
Kauce za dlouhodobé rezervace a pokuty za nevyzvednuté rezervace 
 
Při dlouhodobé rezervaci sportovišť (kurt, tělocvična, posilovna, sauna) je nutné v kanceláři TJ složit 
kauci ve výši 1000 Kč na kalendářní rok. V případě, že sportoviště nebude v rezervovaném čase bez 
omluvy minimálně 24 hodin předem využito (nepočítá se nepřízeň počasí), odečte se z dané kauce 
pokuta ve výši komerčního pronájmu daného sportoviště. Pokud bude kauce vyčerpána, je nutné 
složit kauci novou. Pokud se kauce nesloží, rezervace sportoviště bude zrušena a daný čas bude 
nabídnut ostatním členům TJ nebo komerčně pronajat. 
V případě nevyzvednutí rezervovaného vybavení z půjčovny TJ bez omluvy minimálně 48 hodin 
předem bude členovi, který rezervaci provedl, účtována pokuta ve výši komerčního půjčovného – viz 
tabulka. V případě neuhrazení této pokuty si nebude moci tento člen půjčovat vybavení z půjčovny TJ 
po dobu 1 roku od data nevyzvednutí rezervace 

Platnost od 1.1.2021 
2/2 

Věc 
Člen TJ 

a hostující 
okolí loděnice 

Člen TJ 
a hostující 

mimo loděnici 
1-2 dny 

Člen TJ 
a hostující 

mimo loděnici 
3 a více dnů 

Ostatní 
1-2 dny 

Ostatní 
cena za každý 

další den 

Kanoe plastová zdarma zdarma zdarma 200 Kč / den 150 Kč / den 
Seekayak zdarma zdarma 100 Kč / den 300 Kč / den 250 Kč / den 
Padellboard zdarma zdarma  70 Kč / den 250 Kč / den 200 Kč / den 
Kajak plastový zdarma zdarma zdarma 150 Kč / den 100 Kč / den 
Pumpa padellboard zdarma zdarma zdarma   40 Kč / den   30 Kč / den 
Pádlo K1, C1 zdarma zdarma zdarma   30 Kč / den   20 Kč / den 
Špricdeka neoprén zdarma zdarma zdarma   30 Kč / den   20 Kč / den 
Špricdeka polymar zdarma zdarma zdarma   20 Kč / den   15 Kč / den 
Vesta zdarma zdarma zdarma   30 Kč / den   20 Kč / den 
Vodotěsný sud zdarma zdarma zdarma   20 Kč / den   15 Kč / den 
Vlek stříbrný 3) zdarma zdarma zdarma 250 Kč / den 150 Kč / den 
Vlek oranžový 3) zdarma zdarma zdarma 250 Kč / den 150 Kč / den 
Vlek modrý 3) zdarma zdarma zdarma 200 Kč / den 100 Kč / den 
Instruktor 1) 100 Kč / hod - - 200 Kč / hod 150 Kč / hod 

Výčepní zařízení 

Člen TJ a hostující 
akce TJ zdarma 
soukromá akce člena 200 Kč / den 

Půjčovné oddílových aut 

Auto 
Člen TJ a hostující  

Ostatní oddílová 
akce soukromá akce 

Citröen 2) 500 Kč / den 
vč. DPH 

605 Kč / den vč. DPH 
+ 1 Kč / km 

při nájezdu > 450 km/den 

900 Kč / den vč. DPH 
+ 2 Kč / km 

při nájezdu > 350 km/den 
Peugeot 2) zdarma zdarma nelze 



 

 
 TJ KOTVA Braník z.s.  
  

Směrnice č. 2: 
 

Členské příspěvky do TJ a do oddílů TJ, brigádní povinnost členů 
TJ Kotva Braník z.s.  

 
1) Členské příspěvky do TJ 
 
Roční příspěvky do TJ jsou stanoveny takto: 
 

 
Příspěvky jsou členům předepsány dle věku či stavu ke dni 1. ledna příslušného roku. 
1) důchodce na základě doručeného potvrzení o důchodu do 31.12. předcházejícího roku;  
2) ID = úplný invalidní důchodce na základě doručeného potvrzení o důchodu do 31.12. 
předcházejícího roku 
3)  na základě doručeného potvrzení o studiu do 31.12. předcházejícího roku 
4)  na základě doložení potvrzení o nástupu na RD a to do 31.12. předcházejícího roku; budou 
automaticky nastaveny na dva následující roky, pokud bude RD pokračovat je nutné 3. a 4. rok doložit 
5,6) jednorázový poplatek dle zápisu VTJ č. 1/2006 ze dne 9.1.2006. 
 
2) Členské příspěvky do oddílů TJ  
 
Výše ročních členských příspěvků do jednotlivých oddílů TJ: 
 

1) příspěvek půjde do rozpočtu TJ 
 
Všechny členské příspěvky a poplatky je nutno uhradit vždy do 31.3. příslušného kalendářního 
roku a to buď hotově v kanceláři TJ, nebo převodem. Rodiny se čtyřmi a více členy mohou požádat 
VTJ o rozdělení platby na dvě stejné splátky splatné do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního 
roku. 
Za každý započatý den z prodlení platby se připočítává penále 0,022 % z dlužné částky. 
Nebudou-li uhrazeny veškeré dlužné platby do 30.6. příslušného kalendářního roku, bude následovat 
vyškrtnutí neplatiče z řad členů TJ dle Stanov TJ.  

3) Brigádní povinnost členů TJ 
 
Brigádní povinnost členů TJ Kotva Braník se řídí Stanovami TJ. Brigádní povinnosti podléhají všichni 
členové TJ Kotva Braník od 15-ti let věku (v roce dovršení). Osvobozeni od brigádní povinnosti jsou 
muži od 60 let a ženy od 57 let věku včetně, dále ženy s malými dětmi do 6-ti let věku dítěte a 
čestní členové TJ a oddílů. 
Ve výjimečných případech na základě písemné žádosti se zdůvodněním může výbor TJ rozhodnout o: 

- přesunutí brigádní povinnosti na následující kalendářní rok  
- mimořádném úplném zproštění brigádní povinnosti v příslušném kalendářním roce  

Písemná žádost o zproštění či přesunutí brig. povinnosti se zdůvodněním musí být doručena výboru 
TJ do 30.11. příslušného kalendářního roku. 
Rozsah brigádní povinnosti, tj. počet brigádnických hodin k odpracování potřebných ke splnění této 
členské povinnosti, určuje výbor TJ.  
Základní poplatek za 1 neodpracovanou brigádnickou hodinu činí 250 Kč, nestanoví-li výbor TJ jinak. 
Pro rok 2021 určuje VTJ brigádnickou povinnost ve výši 0 hodin.  

Platnost od 1.1.2021 
1/1 

a) do 5-ti let věku včetně 0 Kč f) senioři starší 70-ti let, ID2) 580 Kč 
b) 6 –15 let včetně 580 Kč g) studenti do 26-ti let 3) 860 Kč 
c) 16 -18 let včetně 860 Kč h) člen na rodičovské dovolené 4) 580 Kč 
d) 19 – důchodce1) 1730 Kč i) zápisné nových členů 5) 50 Kč 
e) důchodce do 70 let včetně 860 Kč j) vystavení členského průkazu 6) 10 Kč 

OVT 120 Kč TOM  120 Kč 
OLT 120 Kč 

OKP 
do 15-ti let včetně 1100 Kč 

OPT 120 Kč do 18-ti let včetně 900 Kč 
OVS 120 Kč nad 19 let 800 Kč 
OKP+OVS+OVT do Svazu kanoistiky 10 Kč Nezařazení do TJ1) 120 Kč 



1 
 

 
 

Oddíl SUP Kotva Braník 
Úvod 
 
Stand up paddleboarding (zkratka SUP) je poměrně mladý sport, jak ve světě, tak v České republice. 
Paddleboarding je původně oceánský sport s pádlováním na rozbouřené mořské hladině, který se po roce 
2010 dostává i do Evropy a k nám do ČR na klidnější hladiny přehrad a jezer. V České republice je 
paddleboarding oblíbený jako rekreační aktivita, ale od roku 2017 i jako organizovaný sport se závodním 
seriálem Český pohár v paddleboardingu pořádaným Českou Federací Stand Up Paddle (ČFSUP), která je 
členem Mezinárodní surfařské asociace (ISA) mající v gesci olympijskou úroveň surfingu a v budoucnu i 
stand up paddleboardingu.  
 
K pádlování ve stoje není potřeba mnoho sportovního vybavení – stačí paddleboard (nafukovací nebo pevný 
karbonový) a pádlo. Jelikož jsou ale pevné paddleboardy neskladné je tento sport náročnější na logistiku 
v případě, že se mu chceme aktivně věnovat několikrát v týdnu. Proto jsme hledali vhodné zázemí u vody, 
kde bychom se mohli věnovat paddleboardingu nejen individuálně, ale i organizovaně ve skupinách. Což se 
nám nakonec podařilo a našli jsme vstřícnou a přátelskou loděnici u vás na Braníku, za což jsme opravdu 
vděční. 

Činnost 2020 
 
Tento rok je pro nás začátkem, kdy jsme ve třech lidech dali dohromady myšlenku a vize našeho fungování 
v budoucnu. Oznámili jsme v paddleboardové komunitě možnost využívat loděnici v Braníku a náš plán 
založení paddleboardového oddílu.  
 
Nyní je nás 11 členů (ve věkovém rozmezí 18-60 let) a sídlíme v boxu č.1.  
 
Naši členové jsou závodníci, kteří se účastní závodů Českého poháru v paddleboardingu a MČR, ale i 
začínající paddleboardisté, kteří nás oslovili, protože bydlí v okolí nebo na trase loděnice v Braníku. 
 
Tento rok jsme se i z důvodu hygienických opatření scházeli spíše méně často a každý využíval loděnici 
individuálně a spíše jsme pracovali na náboru členů a výběrem vhodné skladby oddílového sportovního 
materiálu. 

 
Workshop techniky pádlování s novým členem 

 



2 
 

 
Společná vyjížďka ve výletním tempu 

 

 
Společný trénink 

Plány 2021+ 
 Do budoucna bychom rádi zformovali pravidelné tréninky pro zájemce. 
 Nabízíme možnost paddleboardového workshopu, kde vysvětlíme základní techniku pádlování na 

paddleboardu i pro členy TJ Kotva Braník z jiných oddílů. 
 Nabízíme pronájem sportovního materiálu (vhodného na tréninky i závody) jednorázově i na 

sezónu. Při vlastním pořizování nabízíme finančně výhodnější přístup ke sportovnímu vybavení. 
 Rádi bychom v budoucnu pracovali i s mládeží. 
 V rámci našeho sportu bychom chtěli být součástí České Federace Stand Up Paddle. 
 Rádi se budeme zapojovat do aktivit v rámci TJ. 

 

 
 
 



3 
 

Další informace o stand up paddleboardingu v ČR 
 
Sezóna paddleboardisty trvá, dokud není zamrzlá voda. Hlavní sezónou je pak období od května do října. 
 
Hlavní závodní disciplíny jsou:  

 Long distance – vytrvalostní závod na 10-12 km v hlavní kategorii OPEN 
 Technical race – více kolový technický závod mezi bójemi s rozběhem ze břehu a výběhy z vody cca 4 km 
 Sprint – dynamický závod na 200 m s jednou otočkou kolem bóje 

 
Česká republika měla svůj reprezentační tým na několika Mistrovstvích světa (2017,2018, 2019) a v červnu 2021 se 
závodníci připravují na Mistrovství světa na Balatonu v Maďarsku. 
 
ČR hostuje mezinárodní závod světové série Euro Tour v Praze kolem Střeleckého ostrova. Druhý ročník závodu 
Prague Paddle Fest se bude konat v červnu 2021. 
 
Česká Federace Stand Up Paddle vede kromě pohárového bodování také Ranking všech českých závodníků (i těch 
žijících v zahraničí), do kterého jsou započítány i zahraniční závody. Tento Ranking odráží výkonnost českých jezdců 
za posledních 52 týdnů. Více informací najdete na www.cfsup.cz  
 

Kontaktní údaje 
Lucie Raab, raab.lucie@gmail.com, 737506843 

 

 

 

Závody Českého poháru v paddleboardingu 


